
Sammendrag av:  

Metode for å gi en samlet vurdering av risiko for muskel- og skjelettplager – Vår Energi v. Lindis K. 

Håland 

Arbeidsmiljøloven stiller krav til å gi en oversikt over både individuell og samlet risiko, inkludert 

fysiske og psykiske faktorer som kan føre til skader eller plager. 

Metoden Vår Energi bruer er WEHRA (Working Environment Health Risk Assessment). Det er mange 

selskaper som bruker denne metoden, men den brukes litt forskjellig fra selskap til selskap. 

Som verktøy har Vår Energi tatt utgangspunkt i det som ligger som standard i Synergi og bygd på 

denne WEHRA-metoden i en modul som heter WERisk. WEHRA tar hensyn til ulike faktorer som støy, 

kjemisk eksponering, stråling, ergonomi, psykososiale forhold, klima og belysning. Dette krever 

tverrfaglig samarbeid for å oppnå en helhetlig forståelse av risikoen. 

Prosessen starter med en workshop der representanter fra ulike yrkesgrupper og fagområdene 

ergonomi, yrkeshygiene og organisatorisk/psykososialt arbeidsmiljø samles for å kartlegge alle 

arbeidsoppgaver. Alle arbeidsoppgaver blir risikovurdert. Risikovurderingen skjer først i WEHRA-

workshop og blir deretter fulgt opp i felt med observasjoner av utførelse av oppgaven og detaljerte 

risikovurderinger.  

En viktig del av prosessen er å gi en oppsummering per stillingskategori. For vurdering av risiko for 

muskel- og skjelettplager vurderes belastningen de ulike arbeidsoppgavene gir på forskjellige 

kroppsdeler. Risikoen illustreres med farger for å vise hvilke områder som er mest belastet. For hver 

arbeidsoppgave vil det ligge et slikt kart som viser oversikt over risiko for alle arbeidsmiljøfaktorene.  

Dette hjelper selskapet med å prioritere tiltak for å forbedre arbeidsmiljøet. 

For å vurdere totalrisiko er det laget vurderingskriterier slik at det sikres validitet og reliabilitet. I 

vurderingen av totalrisiko for gruppen tas det hensyn til hva den detaljerte risikovurderingen 

beskriver om arbeidsoppgavenes varighet og frekvens i tillegg til hvilket kroppsområde som er mest 

belastet. Det gjøres en faglig vurdering av totalen basert på alle de enkeltvise detaljerte 

risikovurderingene.   

Denne oversikten er viktig i arbeidet videre for å få et godt beslutningsgrunnlag når tiltak skal lages og 

prioriteres.  

De enkelte stillingskategoriene/gruppene som er vurdert kan gå inn i Synergi og lese våre vurderinger 

av både de enkeltvise arbeidsoppgavene og den totale vurderingen. De kan også følge 

saksbehandlingen for tiltak som velges for å redusere risiko på oppgavenivå eller gruppenivå. Det 

avholdes kvartalsvise møter med ledelsen og arbeidstakere offshore og på land for å behandle sakene 

og prioritere tiltak.  
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Arbeidsmiljøloven § 4-1 

Arbeidsmiljøet i virksomheten skal 

være fullt forsvarlig ut fra en 

enkeltvis og samlet vurdering av 

faktorer i arbeidsmiljøet som kan 

innvirke på arbeidstakernes fysiske 

og psykiske helse og velferd.
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